DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 026/2019

EDITAL Nº 497/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2018

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da Secretaria
Municipal das Licitações (SML), Diretoria de Compras e Formação de Preços (DCFP), localizada
na Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS) a Pregoeiro(a) designada pelo Decreto
Municipal nº. 195/2018 procedeu a  SUSPENSÃO “SINE DIE” da data de abertura da licitação,
marcada para as 14 horas do dia 16/01/2019. Tal medida foi tomada em razão da análise do pedido
de Esclarecimento ao edital, interposto pela empresa:  VOLTAGEM,  no qual foi identificado que
ocorreu um equívoco de digitação na descrição do lote 03 – Item 09 que será corrigido e a nova data
de abertura da licitação, será pela mesma via em que se deu a publicação original.

Diretoria de Compras e Formação de Preços

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 1928 - Data 15/01/2019 - Página 8 / 30